und Pfleg su Teispach.
Dieser Revers kmmt wirtlich fiberein mit jenem des Grafen Alrams von Halg
dd. 1317, 25, Martii, (Vid. supra. Num. DCCXCIX.) nur wird der Punkt wegen Nicht~
vezheuratung eigner Leute mit den bischiflichen weggelassen, und dafir gesetst,

- " yich sol auch dheinen ze Turner, noch ze Wachter, noch ze
_Torwaertl setzen, dann di dez Gotshaus Aigen sint.,,

Der brief ist gegeben ze Stauif, do von Christes gepurt vergan-
gen waren 1331 Jar, an sand Jacobs Tag. .
. Sigilluro Aueri adpendet.
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‘ Num. DCCCLXV. 1331, 23. Aug. Ex Originali: _
Reversales Albert: Eglofoheh;er praesenfati ad Parechiam Michelhausen in Austrfis,

: Ego ‘Albertus Eglolfsheimer, olim decanus veteris Capelle Ratis- -
* pone profiteor publice fer presentés; quod pust preseniationem fa-
ctam de me per Reverendum patrem et dnum meum dmm Nyco.
Jaum Ratisponen. Epum ad Eccliam parochialem in Michelhausen
Patav. dioc. eidem dno meo promisi fide data et promitto 'ﬁer-pre-'
sentes, quod-si in eadem Ecclesia facere non potero residentiam per-
sonhlem, ipsam non locabe ex quacunque. causa alicui persone egclce
vel seculari, nisi ad terminum duntaxat unius anni, mec ipsani per-
mutabo sine expresso consensu supradicti dni met Ratisponen. Epi
et ipsius licentia speciali ; quod si cantra id vel aliquod eorum quid-
quam attemptavero, ex tunc ipso facto sine aliqua nova sententia
rivatus sum prescripta Ecclesia in Mlc.helhqusen, contradictione qua~
ﬁbet non obstante. I cujus rei testimonium presentem sibi trado
litteram Sigilli mei munimine roboratam, Datum in Stauff anno °
dni 1331. in Vigilia Bartholomei. :

Sigillum Alberti do Eglolfiheim eum B, M. . of Scutule native adpendel,

- °  Num. DCCCLXVE 133:. 7. Sept. Fx Origmali,
Bevermies Hermansi Ganonici veteris Capelise pracsentati ad Paroshism in Brisesm-
B . thal Dioeeesis Chiemonsis.' - A

Ego Magister Hermannus Cartonicas veteris Capelle Ratispone.
confiteor publice per presentes, quod Reverendo in Xpo patri et
dno meo dno Nycolao Epo Ratisponensi pramisi juramento inter-

#ito et promiito per presemtes, quod ir Ecclesia mea in Valle
rixinensi Chyemen. dioc. cujus presentatio eidem done meo Rae
tisponen. Epo pertinere dinoscitur, residebo in antea in propria per- .
sona, nec absens ero ex quacunque causa, si etiam hoc Ordinarius
Joci concedere voluerit, nisi petitd prius et obtenta licemtié dni mei
Ratisponen. Epi memorati; nee etiam eandenr Ecclesiam sine ipsius
expresso consersu et licentia permutabo. Quod s1.contra premissa
wel aliquod- preniissorum per me quidquam adtemptatum faerit sem

tum, ex tunc ipso facto sine aliqua nova sententia Excom-
maanicationis- sententia sum ligatus, quam sententiam Excommunica- .
sionis idem dnus meus ex mumrc pr:;:t ex tunc in me sententialites
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_protulit e¢-in scriptis. In cnjus rei testimonium greséntem sibi tra.
. didi litteram Sigilli mei munimine roboratam. atum et actum in
Stauff apno Dai 1331. in Vigilia navivitatis beate Virginis gloriose.

Sigillum Canonici adpendet, .

" Num, DCCCLXVIL 1331 13. Nov. 'Ex Originali

' .. Ducis Ottonis Confoederatio cum Epo Nicolao. ‘.

Wie Ott von Gotes génaden, Pfallenzgraf ze Rein und Herzog
fn Bairn veli‘ehen offenlich an dem brief, daz wir nach unsers Rats
. Rat und Willen durch Fiirderung und Redtung unsers Landes mit
dem Ersamen bhrn, hrm Nycla Pischof ze Regenspurch gintzlich be.
richt und veraint sein also, daz wir im gelobt und gesworen haben
wider alle die, die im Schaden tun wolden oder titen an Recht, ze
helfen mit unsern Vesten und Leuten und mit aller unser Macht

getreulichen und fleissiglichen in dem Land ze Baiern, und nicht .

ausser Landes. Wir sollen auch mit denselben, die den Pischof an-

greiffent oder beschedent, Frid oder Siin nicht machen, noch haben ~ -

on sein Wort oder Wizen, und diese Piinde sollen stet bleiben und
etreulich behalten werden von heunt untz auf den Weihnachttag,
er nu schirst chomt und von danm iiber 5. ganzer Jar. Und dar~
fiber ze¢ Urchund geben wir im diesen brief versigelten mit unserm

Insigel, der ist gegeben ze Miinchen, do von Christes Gepurt ver .

gpogen waren 1331 Jar, an St. Bricciitag.
‘ . 8igillum Ducis adpendet.

Num. DCCCLXVIIL 133y 19 Dec. Ex Originali.
Commissorium Arehiepi Salisburg. ad dnos ‘abbates S. Emmerami et in Walderbadh,
nec non Canonicum Rihgerum de Aheilm circa uwnionem Parochiae Pondorf,
cum horam responsione ac ipso unionis actu.

Nos Fridericus dei gratia sancte Salzburgensis Eccleste Ar-

ghiepiscopus, Apostolice Sedis Legatus notum facimus presentium in-
spectoribus universis, quod litteras sanctissimi in Christo -Patris et domt-
ni nostri, domini Johannis Pepe XXII. ejus vera bulla plumbea e: filo
_ eanapis bullates, salvas et integras per omnia recepimus in hec verba:

Vid. tenor supra sub Num, DCCCLXII,
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Nos igitur de premissis notitiam non habentes, dilectis nobis im
Christo . . sanctl Eamerami Ratisponen. ordinis sancti Benedicti, et .,
in Walderbach ordinis Cisterciens, Mopasteriorum Abbatibus Ratispor
pen. dioc. neo non Rihgero de Aheim Canopico Ecclie Ratispon:
commisimus, ut de contentis in litteris agostolicis nobis missis ple.
mam inquirerent veritatem, ipsius autem Commissionis- nostre tenoy
talis est: Fridericus dei gratia sancte Salzburgensis Ecclesie Ar-
chiepus, apostolice Sedis Legatus dilectis in Christo Alberto sancti
Emmerami Ratispone ordinis sancti Benedicti, et. . in Walderbach
ordinia Cistercien. Monasteriorum Abbatibus Ratisponen. Diec. nece
non Rihgero de Aheim Cangnico Ecclesie Ratisponen. salutem in
Domino . Venientes ad nostram presentiam ex parte ¥enerabilis fra-
tris. doming Nicolai Eii Ratisponen. honorabilis vir Magister Heinri-
cus Notarius predicti ﬁl‘, plebanus in Eygenbach, necnon Chunras
dus ejusdem . Epi_ capellanus Canopicus veteris Capelle Ratispone,
sanctissimi Domini nostri Jobannis Pape XXI1I. nobis litteras presen~
tarunt non abolitas, non cancellatas, sed sine reprehemsione stili,
fili, hulle in omni sua parte integras atqué salvas, continentes causs -
submissé, quod unire deberemus atque connectere parochialem Ec-
clesiam ip Pondorf ad jus patronatus miemorati Kpi Ratisponen.
pertinentem mense Epli ipsius cum clausula, si est ita, ut ex earum
tenore, quarum copia vobis cum presentibus fieri volumus, clarius
oteritis informari, Nos de predictis plenam notitiam non habentes
Biscretioni vestre auctoritate nobis commissa per hec scripta preci-
pimus et mandamus, quatinus diligenti’ sollicitudine sollicitaque dili-
gentia investigre et indagare velitis seriatim, et seriem premissorum
nobis vestris litteris curetis intimare, quid feceritis in premissis,-ut
secundam vestri aut majoris partis vestrim informationem de unione
i))redicta facienda id agere valeamus, quod de jure fuerit faciendum,

atom in Leybentz VI. Kalend. Octobris, anno Dominl 1331,

" Qui receptd commissione hmoi et investigatis causis unionis di-
ligenter nos informaverunt, ejusdem unionis rationabilem causam esse,
informatio vero eorundem talis est: Reverendo in Christo Patri et
Domino, Domimo Friderico ' sancte Salzburgen. Ecclesie Archiepo;
‘apostolice Sedis Legato, Albertus sancti Emmerami Ratispore ordimis
sancti Bgnedicti;et Henricus in Walderbach ordinis Cistercien. Mo~ .
masteriornm Abbates Ratisponen. dioc. necnon Rihgerus de Aheim
Canonicos Ecclesie Ratisponen. cum. omni reverentia orationes in
Domino Ihu Xpo. Receptis-reverenter vestre Paternitatis litteris, qui-
bus nobis mandare curastis, quatenus inspectis litteris sanctissizm

S ' 14

LN

- 856

‘Patris ‘et ‘Do:,nini,-bo.t;iini Johannis Pape XXI1. et causis seu moti. .

vis ibidem contentis super gratia facta Reverendo Patri et Domino,
Domino Epo Ratisponen. de_parochiali Ecclesia in Pondorf mense
Epli uniends, de jam dictis nos vellemus informare ac eadem vestre

benignitati nostris litteris intimare. Convenientes igitur in unum. -
predictas litteras apostolicas et causes ibidem expressas diligenter in-
speximus, et sollicita investigatione ac inquisitione inter nos habitis -

e ‘eisdem invenimus, causas ipsas omnes et singulas continere per : .

omnia veritatem," que vestre Keverentie sub Sigillis nostris presenti.

-bus significamus, prout vestrarum mandavit Series litterarum. Datum -

Ratispone apuyd sanctum Emmeramum anno Domini 1331, in die
beste Lucie Virginis. (i. e. 13. Dec.g :
~ Facta igitur nobis eorundem fide super inquirenda veritate. et
‘causis expressis in litteris agost’olicis nobis missis, super unione su-
radicte IJEcclesie Pondorf facienda mense Episcopali venerabilis.
tris Domini Nicolai Epi Ratisponensis, ac suorum Successorum
nos auctoritate apostolici in hac parte nobjs commissi- eandem Eec-:

clesiam mense Epli Ratisponensi unimus perpetuo possidendam cum .

omnibus juribus et Pertinentiis suis, et unitam pronunciamus ef de-
cernimus in hiis scriptis, suumque procuratorem, sno ac Successo-
rum suorum nomine de eadem per birretum investivimus, ut est
moris. In cujus rei testimonium, presentes mandavimus fieri litteras
Sigilfi nostri appensione munitas, Datum Saltburge XILII. Kalend.
Januarii, ango Domini 1331. . : ‘

Stgillum_ Archiepi adpendct.. '

Num. DCCCLXIX. 1331. Ex Originali

. Statutum C;pituli super defensione Canonicorum, qui ms'ceplionl festivae Tmp,
Ludovici anno 1331 Ratisbonam intrantis praesentes fuerunt. '